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Bestimmt möchtest Du auch von 
diesem Erfolg profitieren, oder?
Bitte lies dazu die Rückseite

Feuerfest- und Säureschutzindustrie
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Tariferfolg
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,
in der dritten Tarifverhandlung konnte für die  
Beschäftigten folgendes Tarifergebnis erzielt werden:

Entgelterhöhung – tabellenwirksam –
ab 1. September 2019 um 100 Euro pro Monat,
ab 1. September 2020 um weitere 2 Prozent.

Einmalzahlung in Höhe von 150 Euro für Juni bis August 2019
an alle Beschäftigten, außer den Auszubildenden, zahlbar mit der 
Septemberabrechnung.

Die Ausbildungsvergütungen betragen ab:

	 1. September 2019	 1. August 2020

1. Ausbildungsjahr	     880 Euro	     910 Euro
2. Ausbildungsjahr	     950 Euro	     980 Euro
3. Ausbildungsjahr	  1.030 Euro	  1.060 Euro
4. Ausbildungsjahr	  1.100 Euro	  1.130 Euro

Die Laufzeit beträgt 24 Monate – vom 1. Juni 2019 bis 31. Mai 2021

Dieser Erfolg wurde von den engagierten Kolleginnen und Kollegen in den Betrieben, 
gemeinsam mit Euren Gewerkschaften erzielt. 

Denn gemeinsam sind wir stark.

Du bistes wert

Die Verhandlungen wurden durch Kollegen aus dem Betrieb  
RHI Magnesita Didier-Werke AG in Marktredwitz unterstützt.
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Tariflöhne und faire Arbeitsbedingungen fallen nicht vom Himmel, sondern 
werden in Tarifverträgen durch die Gewerkschaft erkämpft. 
Untenstehende Beitrittserklärung ausfüllen, abgeben oder einsenden an:  
IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, VB VI, Olof-Palme-Straße 19, 60439 Frankfurt am Main

Wer A sagt, muss auch B sagen: 
Wir rufen alle Noch-Nicht-Mitglieder auf, sich unserer 
erfolgreichen Gemeinschaft anzuschließen, um die Zukunft 
unserer Arbeit zu fairen Tariflöhnen mitzugestalten. 

Mitglied werden lohnt sich:
Anspruch auf die anstehende Tariferhöhung haben ausschließlich Mitglieder  
der Gewerkschaften (IG BAU und IG BCE). Deshalb die untenstehende Beitrittser-
klärung ausfüllen, Mitglied werden und vom Tariferfolg profitieren.

	 Jetzt Mitglied werden – damit wir gemeinsam noch mehr erreichen!


